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VALPARAIZO EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAGOES
S/A CNPJ: 09.154.082/0001-01

BALANGO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO
(VALORES EXPRESSOS EM REAIS)

2024 2023
Ativo
Circulante
Caixa e equivalentes de caixa 1.231.898 1.316.439
Aplicagéo financeira - -
Contas a receber 3.593.315 3.345.623
Impostos e contribuigdes a 4 R
recuperar
Impostos diferidos - -
Adiantamentos 5.612 -
Créditos diversos - -
4.830.866 4.662.062
Nao circulante
Partes relacionadas 80.796 121.898
Depositos e caugdes 136.225 78.058
Outros créditos - -
Dividendos a receber - -
Contas a receber 130.940 84.211
Tributos diferidos 107.520 134.281
Propriedades para 352.768.181 342.122.746
investimentos
Investimentos - -
Imobilizado 447.752 434.517
Intangivel - -
353.671.413 342.975.711
Total do ativo 358.502.278 347.637.774

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM
31 DE DEZEMBRO (VALORES EXPRESSOS EM REAIS)

2024 2023

Receita Operacional Bruta
Incorporagéo - -
Venda de Servigos - -
Locagao 26.753.946  25.333.867
Estacionamento 8.038.079 7.401.749

34.792.026  32.735.616
(-) Impostos Sobre Receitas (1.674.077) (1.474.615)
(-) Descontos e Abatimentos (9.028) -
Receita operacional liquida 33.108.921  31.261.001
Cust'o dos iméveis vendidos e (2.408.447)  (2.625.991)
servigos prestados
Lucro bruto 30.700.474  28.635.010
Despesas e receitas opera-
cionais:
Despesas administrativas (2.469.679)  (3.089.445)
Depreciagao e amortizagdo (128.023) (132.862)
Despesas comerciais (4.076) (8.611)
Outras receitas operacionais,
liquidas ° °
Avaliagdo a valor Justo das pro- g 777 54 1g 646,123
priedades para investimentos
Resultado de equivaléncia 2113
patrimonial )
Lucro oper_amona_l antes do 36.878.050  44.050.213
resultado financeiro
(-) Despesas financeiras (177.293) (504.446)
(+) Receitas financeiras 282.336 368.968
Lucro antes doimpostode 35 953 594 43 914,734
renda e contribuicao social
Despesa com imposto de
renda e contribuigao social (3.882.005)  (3.729.958)
correntes
Despesa com imposto de
renda e contribuicdo social (2.966.376)  (6.003.565)
diferidos

30.134.713 _ 34.181.211
Lucro liquido do exercicio 30.134.713 _ 34.181.211

VALPARAIZO EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAGOES
S/A CNPJ: 09.154.082/0001-01

FABIO FERNANDES DE BARROS
Contador
CRC-GO: 018504/0-4
CPF: 948.228.241-87

SOCIEDADE RIO VERDE S.A
CNPJ: 18.458.063/0001-51
NIRE: 52300016118

BALANCO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO
(VALORES EXPRESSOS EM REAIS)

2024

2023

Ativo
Circulante
Caixa e equivalentes de caixa 26.746
Aplicagéo financeira -
Contas a receber -
Impostos e contribuigcdes a
recuperar

Impostos diferidos -
Adiantamentos -
Créditos diversos

10.081

26.746

Néo circulante
Partes relacionadas -
Dividendos a receber -
Depositos e caugdes -
Impostos diferidos -
Outros créditos

Propriedades para investi-
mentos 12.590.118

Participagoes Societarias 1.722.455
Investimentos -
Imobilizado -
Intangivel -

3.963

12.590.118
805.316

14.312.573

13.399.397

Total do ativo 14.339.319

13.409.478

2024

Receita Operacional Bruta
Incorporagéo -
Venda de Servigos -
Locagéo 2.146.399
Estacionamento 581.305

2.727.704
(-) Impostos Sobre Receitas (115.085)
(-) Descontos e Abatimentos -
Receita operacional liquida 2.612.618
Custo dos iméveis vendidos e
servigos prestados (248.132)
Lucro bruto 2.364.487
Despesas e receitas opera-
cionais:
Despesas administrativas (195.887)
Depreciagao e amortizagdo (4.148)
Despesas comerciais (140)
Outras receitas operacionais,
liquidas P 27.894
Avaliagdo a valor justo das _
propriedades para investimentos
Resultado de equivaléncia _
patrimonial
Lucro operacional antes do
resultad‘; financeiro 2.192.206
(-) Despesas financeiras (11.028)
(+) Receitas financeiras 46.071
Lucro antes do imposto de
renda e contribuiggo social 2.221.247
Despesa com imposto de renda
e co%tribuigéo soe:ial correntes (298.265)
Despesa com imposto de renda _
e contribuigdo social diferidos

1.928.984
Lucro liquido do exercicio 1.928.984

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM
31 DE DEZEMBRO (VALORES EXPRESSOS EM REAIS)

2023

1.860.899

492.869

2.353.768
(98.539)

2.255.229
(224.693)

2.030.536

(109.773)
(4.025)
(14)

1.916.725

(8.906)
44.124

1.951.942

(250.757)

1.701.185
1.701.185

_SOCIEDADE RIO VERDE S.A
FABIO FERNANDES DE BARROS
CNPJ: 18.458.063/0001-51

FABIO FERNANDES DE BARROS
Contador
CRC-GO: 018504/0-4
CPF: 948.228.241-87
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